2

	[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 декабря 2023 г.                                                                                             № 1128
р.п. Вешкайма

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 21.03.2023 № 213 «О некоторых мерах поддержки граждан, являющихся членами семей погибших (умерших) участников специальной военной операции, в 2023 году»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Указом Губернатора Ульяновской области от 20.03.2023 № 26 «О некоторых мерах поддержки граждан, являющихся членами семей погибших (умерших) участников специальной военной операции, в 2023 и 2024 годах» (в редакции от 21.11.2023 №112), администрация муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 21.03.2023 № 213 «О некоторых мерах поддержки граждан, являющихся членами семей погибших (умерших) участников специальной военной операции, в 2023 году» следующие изменения:
а) в наименовании слова «2023 году» заменить словами «2023 и 2024 годах»;
б) пункт 1 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) лица, заключившие контракт с организацией, содействующей выполнению задач, возложенных на Вооружённые Силы Российской Федерации, либо вступившие с нею в иные правоотношения и принимавшие участие в специальной военной операции.»
в) в абзаце 1 пункта 3 слова «2023 году» заменить словами «2023 и 2024 годах».
	2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его обнародования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
[bookmark: _GoBack]

Глава администрации
муниципального образования
«Вешкаймский район»                                                                          Т.Н. Стельмах
image1.png